



Styregruppen for det forpligtende arbejde

**Sagsbehandler:**

Flemming Bøchmann Andersen  
Telefon: 43 57 75 66

**Journal eller CPR-nummer:**

9. september 2013

## **Omkostninger ved det sociale tilsyn.**

Den 25. oktober 2012 indgik et samlet Folketing en politisk aftale om at gennemføre en godkendelses og tilsynsreform. Reformen har til formål at styrke den indsats, der leveres til de allermest udsatte borgere - børn som voksne - der har ophold i et socialt døgntilbud. Dette ved at lave større tilsynsenheder og en højere grad af uafhængighed og ensartethed i tilsynet. Reformen medfører, at ansvaret for at godkende og føre tilsyn med sociale døgntilbud flyttes fra de 98 kommuner og regionerne til fem enheder, således at der i hver region etableres et nyt socialtilsyn. De fem socialtilsyn placeres i fem kommuner, som får det fulde ansvar for opgaven i hver deres geografiske region. Det skal sikre større faglige enheder og samtidig vil det ikke længere være muligt for kommunerne at føre tilsyn med egne tilbud.

Tilsynet for Ishøj Kommune og Vallensbæk Kommune varetages af Frederiksberg Kommune. Det nye Socialtilsyn går i drift den 1. januar 2014.

Ved overgangen fra kommunalt tilsyn til det nye socialtilsyn, skal der benyttes en ny beregningsmodel. Ved indførelsen af socialtilsynet i Frederiksberg Kommune bliver udgiften til det generelle tilsyn med bo- døgn- og opholdssteder og plejefamilier samlet ét sted. Udgiften vil dels blive dækket som en objektiv finansiering dels som en udgift pålagt bo-, døgn-, opholdssteder. Den objektive finansiering for det generelle tilsyn er for 2014 beregnet til 242.446,- kr. for Ishøj Kommune og 175.760,- kr. for Vallensbæk Kommune. Der er i forbindelse med den objektive finansiering foretaget DUT beregning. Dette medfører et øget bloktilskud til Ishøj Kommune på 186.060,- kr. Bloktilskuddet til dette for Vallensbæk Kommune beløber sig til 132.900,- kr. ud fra beregningerne i ”Socialtilsyn – de økonomiske rammer” udgivet af KL den 27. juni 2013.

Da der er en del opgaver, der ikke længere skal varetages i Ishøj Kommune, er der også udgifter, der ikke skal afholdes fremover. Det omhandler dels én deltidsstilling på børne- og ungeområdet, der overføres til Frederiksberg Kommune som virksomhedsoverdragelse, dels udgifter til revisionsfirmaet BDO, der har forestået tilsynet på voksenområdet. Disse to områder medfører, at der samlet vil være mindre udgifter svarende til 527.400,- kr.

I forbindelse med overgangen til socialtilsyn vil der også være mistede indtægter i Ishøj Kommune. Det omhandler indtægter i forbindelse med tilsyn på Thorshøjgård. Tilsynet med Thorshøjgård var takseret til 120.000,- kr. til Familiecentret og 20.000,- kr. til Økonomi i Ishøj Kommune.

Ud over den objektive finansiering vil der være afregning direkte fra bo-, døgn- og opholdssteder. For bo-, døgn- og opholdssteder i Ishøj Kommune vil der komme nye udgifter de enkelte steder, disse nye udgifter vil indgå i taksten til bo-, døgn- og opholdssteder. For bo-, døgn- og opholdssteder i Ishøj Kommune og Vallensbæk Kommune vil de kommende tilsynsudgifter, der skal indregnes i taksten:

### **Udgifter i 2014**

Tilbud:	Udgift tilsyn i 1.000 kr.	Finansiering	Konsekvens
Spindehuset	34	Ekstra udgift for Spindehuset	Midlerne skal omplaceres fra konto 6 BSO til Spindehuset. Vi vil forsøge at gøre dette som en teknisk korrektion.
Løkkekrogen	34	Via takster af bruger-kommunerne.	
Kløverengen § 107	41	Via takster af bruger-kommunerne.	
Kløverengen § 108	41	Via takster af bruger-kommunerne.	
Ishøjgård § 64	41	Via takster af bruger-kommunerne.	
I alt	<b><u>191</u></b>		

Udgiften til de sociale tilsyn bliver over hele landet indregnet i taksten for bo-, døgn- og opholdssteder. Det specialiserede område kommer derved til også at medfinansiere de sociale tilsyn i andre landsdele via takststigningerne for borgerne på sådanne tilbud. Den eksakte prisstigning vil ikke have gennemslag i 2014 udgifterne, men vil blive indregnet i taksterne for 2015 og frem, hvorfor der må forventes stigende takster på dette område.

Ud over de opgaver der overgår til det nye socialtilsyn er der en del tilsynsopgaver, der forbliver uforandrede, det omhandler:

- Dagtilbud på voksenområdet
- Individuelle tilsyn  
Supervision til disse
- Netværksfamilier
- Konkret godkendte plejefamilier
- Netværksplejefamilier

Ud fra ovenstående præmisser vil udgift og finansiering for Ishøj Kommune og Vallensbæk Kommune udgøre:

**Finansiering af tilsyn og godkendelse:**

<b>Ishøj Kommune</b>	<b>Udgift:</b>	<b>Finansiering:</b>
Objektiv finansiering	242.446	
Tilsynsudgifter på egne institutioner - takstfinansieret	191.000	
Mistet indtægt Thorhøjgård social-/økonomisk	140.000	
Takststigninger på eksterne døgntilbud	???	
	<b>573.446</b>	
Personalereduktion Familiecentret, Ishøj		329.400
Tilsynsaftaler med BDO		198.000
DUT-midler Ishøj - forventet		186.060
		<b>713.460</b>

Differencen i Ishøj Kommune på 140.000,- kr. må forventes at skulle anvendes til udgiftsstigninger på takster til eksterne døgntilbud til børn og voksne samt videreførelse af de opgaver der ikke overgår til det nye socialtilsyn.

<b>Vallensbæk Kommune</b>	<b>Udgift:</b>	<b>Finansiering:</b>
Objektiv finansiering - udmeldt takst	175.760	
Takststigninger på eksterne døgntilbud	???	
	<b>175.760</b>	
DUT-midler Vallensbæk - forventet		132.900
Besparelse tilsyn Ishøj / eksternt		???
		<b>132.900</b>

Differencen mellem udgifter og finansiering i Vallensbæk Kommune må søges indarbejdet i kommende budgetter.

Ovenstående beregninger for Ishøj Kommune og Vallensbæk Kommune er foretaget på de takster, der er besluttet af Frederiksberg Kommune. Der forventes at komme udgiftsjusteringer i forhold til afregningen med Socialtilsyn Hovedstaden - Frederiksberg. Dette vil have virkning fra 2015 og frem.

Med venlig hilsen

Flemming Bøchmann Andersen  
Familiecenterchef